

ze wspólnego posiedzenia Komisji Samorządowej oraz Komisji ds. Rodziny
Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego
w dniu 13 stycznia 2014 r. godz. 8.15 – 8.40

Obradom przewodniczyli: Przewodniczący Komisji Samorządowej RM - Zbigniew Moskałowicz
oraz Przewodniczący Komisji ds. Rodziny RM – Stanisław Sulik;

1. Lista obecności – w załączeniu.
2. Sprawy wynikające z porządku obrad:

Lp.	Sprawa	Wniosek/Stanowisko/Informacja (wynik głosowania)
	Porządek posiedzenia:	
I.	Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: - porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia Gminie Ostrowiec Świętokrzyski wykonania zadania polegającego na prowadzeniu środowiskowego domu samopomocy;	Obecny na posiedzeniu komisji <i>Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim – p. St. Fiolik</i> przedstawił uzasadnienie do przedmiotowego projektu uchwały. Dyrektor Fiolik przypomniał, że prowadzenie środowiskowych domów samopomocy jest zadaniem administracji rządowej zleconym gminom ustawą o pomocy społecznej. W dotychczas działającym Zakładzie z usług opiekuńczych korzystały osoby zamieszkujące Gminę Kunów. Po przekształceniu Zakładu Opiekuńczo – Rehabilitacyjnego w Środowiskowy Dom Samopomocy „Przystań” – Gmina Kunów wyraziła wolę dalszego umożliwiania swoim mieszkańcom korzystania – w przypadku wolnych miejsc – z pobytu w ŚDS „Przystań”. Mając na uwadze fakt, że dotacja Wojewody Świętokrzyskiego tj. 950 zł. - nie pokrywa całości kosztów funkcjonowania ŚDS i są one współfinansowane z budżetu Gminy z dochodów własnych - Gmina Kunów będzie przekazywała na rzecz Gminy Ostrowiec Świętokrzyski comiesięczną kwotę w wysokości 534,00 zł. za pobyt jednego mieszkańca Gminy Kunów. Rada Miejska w Kunowie podjęła uchwałę w sprawie porozumienia międzygminnego dot. powierzenia Gminie Ostrowiec

	<p>- ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania pod nazwą: „Pomoc gminy w zakresie dożywiania dzieci i młodzieży na lata 2014 - 2020”</p>	<p>Świętokrzyski wykonywania zadania publicznego polegającego na prowadzeniu SDS. Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, która będzie stanowiła podstawę do zawarcia stosownego porozumienia międzygminnego.</p> <p>Komisja Samorządowa oraz Komisja ds. Rodziny Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim Stanisław Fiolik poinformował zebranych, że przyjęty przez Radę Ministrów wieloletni program wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 ma na celu ograniczenie m.in. zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży. Program ten przewiduje wsparcie gmin, które w szczególnie uzasadnionych przypadkach, będą udzielały pomocy, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, a odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Pan St. Fiolik powiedział również, że warunkiem przyznania takiego wsparcia dzieciom i uczniom, bez wydania decyzji administracyjnej przyznającej posiłek oraz bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego, a także przesłanką udzielenia gminie wsparcia finansowego z budżetu Państwa – jest przyjęcie przez gminę odpowiedniego programu osłonowego, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej, przewidującego na terenie gminy taką formą pomocy.</p> <p>W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.</p> <p>Członkowie komisji pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p>
--	---	--

<p>II.</p>	<p>- podwyższenia kryteriów dochodowych uprawniających do przyznania pomocy społecznej w zakresie dożywiania na lata 2014 – 2020;</p> <p>Sprawy różne (dot. Komisji Samorządowej RM):</p> <p>- nadanie nazwy – ul. Lubelska – dla odcinka obwodnicy (w załączeniu do protokołu);</p>	<p>Członkowie komisji pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały. (w załączeniu do protokołu).</p> <p>Komisja Samorządowa RM pozytywnie zaopiniowała przedstawioną propozycję. (w załączeniu do protokołu).</p> <p>Na tym posiedzenie zakończono.</p>
-------------------	---	---

Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono.

Termin następnego posiedzenia: do ustalenia.

Protokołowała:

mgr Eliza Kaniewska

Przewodniczył:

Przewodniczący Kom
mgr Stanisław Śuli

Przewodniczący Komisji
mgr Zbigniew Moskalewicz